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Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 11 października 2006 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

do Ministra Skarbu Państwa

w sprawie lokalizacji na terenie Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa

siedziby holdingu energetycznego

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Pana Ministra z apelem o lokalizację

siedziby holdingu energetycznego pod roboczą nazwą „Energetyka Południe" na

terenie Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Spółka Akcyjna ENION będąca jednoosobową spółką Skarbu Państwa

z siedzibą w Krakowie jest jedną z największych w naszym kraju spółek

zajmujących się dystrybucją, obrotem i wytwarzaniem energii elektrycznej. Zgodnie

z rządowym Programem dla Elektroenergetyki, przyjętym w dniu 27 marca 2006

roku przez Radę Ministrów, Spółka ENION S.A. znajduje się w fazie przekształceń

o charakterze strukturalnym, własnościowym i organizacyjnym. Jedną

z zasadniczych zmian w tym procesie ma być przeprowadzenie konsolidacji

pionowej w sektorze elektroenergetycznym, tj. połączenie dystrybutorów

i wytwórców energii elektrycznej w grupy kapitałowe.

Zgodnie z Programem dla elektroenergetyki spółkami tworzącymi nowy

skonsolidowany podmiot pod roboczą nazwą „Energetyka Południe" są: ENION

S.A. z siedzibą w Krakowie, EnergiaPro Koncern Energetyczny S.A. z siedzibą we

Wrocławiu, Południowy Koncern Energetyczny S.A. z siedzibą w Katowicach

i Elektrownia Stalowa Wola S.A. z siedzibą w Stalowej Woli.
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Oczekując na decyzje właściciela, tj. Ministra Skarbu Państwa, spółki przyszłej

grupy kapitałowej realizują proces konsolidacji poprzez zawiązanie spółki

holdingowej, w której docelowo jedynym właścicielem będzie Skarb Państwa i która

będzie zarządzać kapitałowo wszystkimi czterema skonsolidowanymi podmiotami.

Pośród podmiotów uczestniczących w procesie konsolidacji „Energetyki

Południe" to właśnie Spółka ENION S. A., jako jeden z dwóch dystrybutorów, osiąga

najwyŜsze przychody ze sprzedaŜy, jak równieŜ zatrudnia największą liczbę

pracowników. Dane te powinny być waŜną przesłanką wskazującą znaczenie i rolę

uczestników w procesie i strukturze docelowej, budowanej proporcjonalnie do

ekonomicznego potencjału.

Mając na uwadze powyŜsze względy, Rada Miasta Krakowa wyraŜa

przekonanie, iŜ Miasto Kraków, będąc stolicą dynamicznie rozwijającego się regionu

Małopolski, będzie najwłaściwszym miejscem dla siedziby jednego z największych

holdingów energetycznych w Polsce.

Zlokalizowanie siedziby nowopowstałej spółki holdingowej na terenie

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyczyni się do intensywnego

wzrostu gospodarczego Miasta, poprawi trudną sytuację krakowskiego rynku pracy,

a takŜe stanie się szansą rozwoju dla regionalnych instytucji oraz małych i średnich

przedsiębiorstw
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